
ZARZĄDZENIE NR 23/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530), oraz § 9 pkt. 2 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23 z dnia 20 grudnia 2023 roku (Uchwała 
budżetowa na 2024 rok), zarządza się co następuje :       

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 51.266.864,28 zł  z tego: dochody bieżące 41.152.784,78 zł,  dochody majątkowe 
10.114.079,50 zł, 

2. po stronie wydatków 55.248.303,59 zł z tego: z tego wydatki bieżące 41.690.385,20 zł, wydatki 
majątkowe 13.557.918,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 23/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 grudnia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 806 731,30 0,00 3 806 731,30

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 701 280,27 0,00 701 280,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 650,27 -5 000,00 51 650,27

4260 Zakup energii 385 000,00 22 000,00 407 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 61 000,00 -15 000,00 46 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 152 100,00 0,00 2 152 100,00

4260 Zakup energii 164 000,00 15 000,00 179 000,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 -3 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00 -5 000,00 87 000,00

4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 -7 000,00 7 000,00

01095 Pozostała działalność 938 851,03 0,00 938 851,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 846,50 -423,25 423,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 -61,25 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 27 145,72 2 984,50 30 130,22

600 Transport i łączność 6 659 737,65 0,00 6 659 737,65

60016 Drogi publiczne gminne 5 789 209,39 0,00 5 789 209,39

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 979 334,00 -5 000,00 974 334,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 189 365,00 0,00 2 189 365,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 180 365,00 0,00 2 180 365,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400 000,00 -40 000,00 360 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 40 000,00 140 000,00

4270 Zakup usług remontowych 126 000,00 -70 000,00 56 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 70 000,00 217 000,00

750 Administracja publiczna 6 405 051,66 0,00 6 405 051,66

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 321 000,00 -44 000,00 277 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 320 000,00 -49 000,00 271 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 5 000,00 6 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 596 070,64 75 000,00 5 671 070,64

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 302 000,00 93 000,00 3 395 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 110 000,00 1 000,00 111 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 550 000,00 -20 000,00 530 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202 095,00 15 000,00 217 095,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 -60 000,00 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 405 000,00 42 948,98 447 948,98

4430 Różne opłaty i składki 116 000,00 1 000,00 117 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 017,78 1 051,02 96 068,80

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 168 565,00 -31 000,00 137 565,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 800,00 -2 000,00 14 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -9 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 765,00 -20 000,00 6 765,00

801 Oświata i wychowanie 18 428 972,27 0,00 18 428 972,27

80101 Szkoły podstawowe 11 340 605,40 -9 883,27 11 330 722,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 401 475,00 -41 248,99 360 226,01

4270 Zakup usług remontowych 63 400,00 -6 961,53 56 438,47

4300 Zakup usług pozostałych 67 350,00 600,00 67 950,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 600,00 300,00 6 900,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 10 700,00 18 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 645,40 26 727,25 227 372,65

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 030 468,40 2 619,07 1 033 087,47

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 838,40 2 619,07 10 457,47

80104 Przedszkola 2 167 117,25 4 779,53 2 171 896,78

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 090,25 6 979,53 70 069,78

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

195 100,00 -2 200,00 192 900,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

244 367,61 8 597,37 252 964,98

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 486,61 8 597,37 19 083,98

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 550 974,31 -6 112,70 2 544 861,61

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

754 720,00 2 200,00 756 920,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 376,31 -8 312,70 69 063,61

852 Pomoc społeczna 2 301 612,00 0,00 2 301 612,00

85202 Domy pomocy społecznej 270 000,00 -10 000,00 260 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

270 000,00 -10 000,00 260 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 -700,00 6 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00 -700,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

45 088,00 -15 000,00 30 088,00

3110 Świadczenia społeczne 45 088,00 -15 000,00 30 088,00

85216 Zasiłki stałe 167 373,00 -1 300,00 166 073,00

3110 Świadczenia społeczne 167 373,00 -1 300,00 166 073,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 132 545,00 28 000,00 1 160 545,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 746 333,00 36 476,00 782 809,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 740,00 -4 710,00 55 030,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 605,20 4 300,00 140 905,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 851,80 -3 800,00 15 051,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 500,00 -1 500,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 -3 700,00 48 300,00

4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 -2 000,00 15 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 -700,00 1 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 015,00 4 284,00 26 299,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 350,00 3 350,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 84 913,00 0,00 84 913,00

3110 Świadczenia społeczne 17 442,00 -4 000,00 13 442,00

4220 Zakup środków żywności 67 471,00 4 000,00 71 471,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 544,80 0,00 36 544,80

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 21 544,80 0,00 21 544,80

3240 Stypendia dla uczniów 18 544,80 1 500,00 20 044,80

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 000,00 -1 500,00 1 500,00

855 Rodzina 4 294 082,30 0,00 4 294 082,30

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 031 305,00 0,00 4 031 305,00

3110 Świadczenia społeczne 3 590 301,00 -6 000,00 3 584 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 986,00 6 000,00 342 986,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 268 221,23 0,00 5 268 221,23

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 556 651,00 -28 000,00 528 651,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -24 000,00 1 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 643 999,50 68 000,00 711 999,50

4260 Zakup energii 443 000,00 71 000,00 514 000,00

4270 Zakup usług remontowych 52 200,00 2 000,00 54 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 799,50 -5 000,00 40 799,50

90095 Pozostała działalność 167 838,00 -40 000,00 127 838,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 838,00 -40 000,00 117 838,00

Razem: 55 248 303,59 0,00 55 248 303,59

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 23/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 grudnia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 923 851,03 0,00 923 851,03

01095 Pozostała działalność 923 851,03 0,00 923 851,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 846,50 -423,25 423,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 -61,25 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 12 145,72 2 984,50 15 130,22

855 Rodzina 4 086 629,00 0,00 4 086 629,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 031 305,00 0,00 4 031 305,00

3110 Świadczenia społeczne 3 590 301,00 -6 000,00 3 584 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 986,00 6 000,00 342 986,00

Razem: 5 930 516,67 0,00 5 930 516,67

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Dotacja celowa na organizację 

przewozów pasażerskich
        123 145,00    

600 60014 2710

Powiat Wyszkowski dotacja clowa na 

pomoc finansową (remont drogi 

powiatowej w m-sc Wola Mystkowskado 

skrzyżowania w m-sc Stare Kozłowoz 

droga w kier. Wólki Som.)

        675 982,58    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       7 750,12            -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       110 000,00        -                         

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury 100 000,00        

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 535 000,00         -                      -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00            -                         

Nazwa zadania -                       -                      -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

4 354 272,00      -                      -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

833 500,00         -                      -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
189 000,00         -                      -                         

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

756 920,00         -                      -                         

801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom  (podręczniki, 

materiały edukacyjne lub mater. 

ćwiczeniowe) 

31 409,43           

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00            -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
5 000,00            

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       35 000,00          -                         

6 700 101,43      1 065 877,70     -                         

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 23/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 grudnia 2024 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na 
przesunięciu środków w obrębie działu w ramach istniejących planów. Zmiany niezbędne w celu 
zapewnienia właściwej realizacji zadań gminy. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1B9E14A-8331-496B-8132-25B1E1A8BAAA. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 23/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


